CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

Avenida Capitão Silvio, 1.446 – Fone 0xx69-3642-2234

EXCELENTISSIMO SENHOR SEBASTIAO CARNEIRO PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.

REQUERIMENTO N° 001/2019

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS.

AUTORIA: ALEXANDRE ELI CARAZAI

O Vereador que o presente subscreve, após ouvir o Plenário em sua

forma regimental, vem mui respeitosamente Requerer Requer a aprovação de moção
de aplausos em favor do Dep. Estadual Ismael Crispin, ex- presidente da Câmara
Municipal de São Miguel do Guaporé

                 O pedido que hora se faz se deve ao fato do Sr Ismael Crispim ter sido

homenageado pelo tribunal de contas em razão da auto eficiência do portal da

transparência da câmara municipal feito, este obtido quando da sua gestão como

presidente do poder legislativo. Não obstante ao auto índice de eficiente o

homenageado ainda recebeu o certificado de qualidade em transparência publica, o

que demonstrou o seu auto comprometimento com a gestão publica, em especial ao

cargo desempenhado.

              Assim sendo, homenagear o Dep. Ismael Crispin é uma forma de reconhecer o

valoroso trabalho como político e chefe do poder legislativo.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2019.

                                         Alexandre Eli Carazai
                                           VEREADOR/PSD

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

Avenida Capitão Silvio, 1.446 – Fone 0xx69-3642-2234